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Mestská časť Košice-Sever 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

ZÁPISNICA 
 

 
z VI. zasadnutia Miestnej rady 

mestskej časti Košice-Sever, konaného dňa 18.12.2023  
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Prílohy:         Pozvánka na zasadnutie MR 
  Listina prítomných z 18.12.2023  
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Miesto rokovania:   zasadačka Miestneho úradu mestskej časti Košice-Sever 
 

Dátum a čas rokovania:       pondelok 18. decembra 2023, od 15.00 hod. do 15.30 hod. 

 
Rokovanie MR vedie:  Ing. František Ténai – starosta MČ (ďalej len „predsedajúci“) 

 
Prítomní členovia MR Ing. Jozef Filipko   

na začiatku rokovania: Mgr. Matej Kundrát  
    Mgr. Igor Kupec                                   

      

          
                                              

Ďalší prítomní:  Ing. Ľubomíra Borošová, kontrolórka 
    Ing. Peter Luczy – prednosta MÚ (ďalej len „prednosta MÚ“) 

    Mgr. Ladislav Török – zamestnanec MČ 

     
       

      
 

 
Priebeh rokovania: 

 

 
1.  Otvorenie zasadnutia 

 
Predsedajúci otvoril VI. zasadnutie Miestnej rady mestskej časti Košice-Sever (ďalej len „MR“) 

a privítal prítomných. Konštatoval, že v čase otvorenia zasadnutia MR sú prítomní traja členovia a MR 

je uznášania schopná.   
 

 
2.  Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

 

Predsedajúci určil za zapisovateľa zamestnanca MÚ mestskej časti Košice-Sever Mgr. Ladislava 
Töröka.  Za overovateľa zápisnice určil poslancov Mgr. Mateja Kundráta a Mgr. Igora Kupca.  

 
Predsedajúci navrhol do návrhovej komisie zástupcu starostu Ing. Jozefa Filipka a poslanca Mgr. 

Mateja Kundráta, následne dal o tomto návrhu hlasovať. 
 

Uznesenie: Miestna rada MČ Košice - Sever  
  volí návrhovú komisiu v zložení zástupca starostu Ing. Jozef Filipko 

a poslanec Mgr. Matej Kundrát 
 

Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa - 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
   

 
3. Schválenie programu zasadnutia 

    
Predsedajúci otvoril diskusiu k programu rokovania VI. zasadnutia MR a požiadal členov, aby sa 
vyjadrili, či majú návrhy na zmenu alebo doplnenie programu. Žiadne návrhy na doplnenie alebo 
zmenu programu podané neboli. Predsedajúci ukončil diskusiu. 
 

Predsedajúci dal hlasovať o pôvodnom programe, ktorý bol zaslaný členom MR. 
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Návrhová komisia predkladá návrh uznesenia. 

 
Uznesenie:   Miestna rada MČ Košice-Sever schvaľuje program VI. zasadnutia MR 

MČ Košice-Sever v tomto znení: 
1.    Otvorenie zasadnutia 
2.    Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej                  
         komisie 
3.    Schválenie programu rokovania  
4.    Správa o plnení uznesení z V. zasadnutia MR                                                              
5.    Informácia o príprave VIII. zasadnutia Miestneho     

   zastupiteľstva mestskej časti Košice-Sever            
6.    Rôzne 
7.    Záver 

  
  

Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa - 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
 

 
4.  Správa o plnení uznesení z V. zasadnutia MR 

 
Predsedajúci uviedol, že na V. zasadnutí MR boli schválené dve uznesenia. Z Uznesenia MR č. 12/2023 

nevyplývali žiadne povinnosti ani termíny plnenia. Z Uznesenia MR č. 13/2023 bod a) nevyplývali 

žiadne povinnosti ani termíny plnenia, bod b) bol splnený. Ďalej informoval, že mestskej časti boli 
v mesiacoch september až november 2023 krátené podielové dane z mesta Košice, preto navrhuje 

zrušiť uznesenie MZ ohľadom FAST CARE. Zároveň otvoril diskusiu k tomuto bodu. 
 

Poslanec Kundrát informoval, že na meste Košice nebol vytvorený ani Fond solidarity a súhlasí 

s návrhom na zrušenie časti uznesenia o FAST CARE. 
 

Iné návrhy do diskusie neboli. 
 

Predsedajúci uzavrel diskusiu a poprosil návrhovú komisiu o predloženie návrhu. 

 
Návrhová komisia predkladá 1. návrh uznesenia. 

 
      MR MČ Košice-Sever 
      odporúča 
      Miestnemu zastupiteľstvu mestskej časti Košice-Sever zrušiť bod v uznesení o FAST  
      CARE, v ktorom sa určila suma na Fond solidarity, a to z dôvodu nevytvorenia tohto 
      fondu na meste Košice, a tiež z dôvodu krátenia podielových daní v mesiacoch  
      september, október a november 2023 zo strany mesta Košice voči mestskej časti   
 
Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 

 
      Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa – 0 

 
Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
 

 
Návrhová komisia predkladá 2. návrh uznesenia. 

 

MR MČ Košice-Sever  
berie na vedomie  
informáciu o plnení uznesení z V. zasadnutia MR. 
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Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 

 
      Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa – 0 

 
Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
 

 
5. Informácia o príprave VIII. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva MČ Košice-Sever 

 
Predsedajúci uviedol, že materiály na VIII. zasadnutie MZ boli doručené poslancom MZ. Informoval 

o jednotlivých bodoch programu VIII. zasadnutia MZ a otvoril diskusiu k tomuto bodu. 

 
K plánovaným zasadnutiam Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Košice-Sever na 1. polrok 2024 

členovia MR zhodne navrhli tieto termíny: 20.3.2024 a 19.6.2024. 
 

Zástupca starostu Filipko pripomenul, že bude potrebné zvolať aj neplánované slávnostné zasadnutie 

MZ na odovzdanie ocenení mestskej časti. 
 

Návrhová komisia predkladá 1. návrh uznesenia. 
 

MR MČ Košice-Sever  
navrhuje  
v 1. polroku 2024 plánované zasadnutia Miestneho zastupiteľstva mestskej časti 
Košice-Sever zvolať v termínoch: 20.3.2024 (streda) a 19.6.2024 (streda). Zasadnutia 
miestnej rady by sa uskutočnili v pondelok pred plánovanými zasadnutiami miestneho 
zastupiteľstva 
 

Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 
 

      Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa – 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

Poslanec Kundrát navrhol doplniť program MZ o bod: Zásady informovanosti občanov prostredníctvom 
komunikačných prostriedkov mestskej časti Košice-Sever.  

 
Predsedajúci informoval, že občasník Severák č. 2/2023 je pripravený na tlač.   

 
Návrhová komisia predkladá 2. návrh uznesenia. 

 

MR MČ Košice-Sever  
odporúča  
zaradiť na VIII. zasadnutie Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Košice-Sever dňa 
20.12.2023 bod 8.1 s názvom „Zásady informovanosti občanov prostredníctvom 
komunikačných prostriedkov mestskej časti Košice-Sever“. 
 

Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 
 

      Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa – 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

Iné návrhy do diskusie podané neboli. 
 

Predsedajúci uzavrel diskusiu a poprosil návrhovú komisiu o predloženie 3. návrhu. 
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Návrhová komisia predkladá 3. návrh uznesenia. 

 
MR MČ Košice-Sever  
berie na vedomie  
informácie o príprave VIII. zasadnutia Miestneho zastupiteľstva MČ Košice-Sever 
 

Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 
 

      Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa – 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

   
6. Rôzne 

 
Predsedajúci otvoril diskusiu k tomuto bodu. 

 

Poslanec Kupec uviedol, že na zasadnutí MZ v bode „Rôzne“ bude informovať o nových kultúrnych 
podujatiach v mestskej časti na základe výstupov z Komisie kultúry a podpory komunít MZ. 

 
Predsedajúci informoval, že pred slávnostným zasadnutím MZ budú poslanci MZ informovaní o 

doterajších oceneniach MČ. 
 

Iné návrhy do diskusie neboli. Predsedajúci uzavrel diskusiu k tomuto bodu. 

  
8.  Záver 

 
Predsedajúci poďakoval  prítomným za účasť na rokovaní a VI. zasadnutie MR ukončil.  

 

Košice, 18.12.2023 
 
 
Zapísal:                                                                                             
                                                                                                      „podpísané“       
Mgr. Ladislav Török                               ................................................... 

 
 
Zápisnicu overil:   
 
                                                                                                      „podpísané“  

Mgr. Matej Kundrát      .................................................... 
                                                                                      
        
  

                                                                                         

                                                                                      „podpísané“    
Mgr. Igor Kupec                                                 .................................................... 

 
                                                                                                                                                                                                            

 

     
                                                                                                      „podpísané“  

Ing. František Ténai, MBA starosta     ....................................................
  


